
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

 

Số:         /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ba Trang, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 2049/UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc báo cáo kết quả đào tạo cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công 

chức cấp xã theo kế hoạch đăng ký năm 2023. UBND xã Báo cáo như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI  

1. Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, 

địa phương 

Trên có sở Kế hoạch số 50/KH-UBND của UBND huyện về đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023, UBND xã đã xây dựng và ban 

hành Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 01/3/2023 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức xã năm 2023. 

2. Triển khai các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 

2023 đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt do Sở Nội vụ tổ chức 

Trong năm 2023, UBND xã đã triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, viên chức của UBND huyện, trên cơ sở đó đã rà soát, đăng ký nhu 

cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã năm 2023. 

- Lớp bồi dưỡng các Chương trình MTQG theo Công văn 129/PDT (Lớp 

đấu thầu): 02 cán bộ, công chức đăng ký tham gia (Công văn số 91/UBND ngày 

20/6/2023 của UBND xã). 

-  Lớp bồi dưỡng tiếng Hrê theo Thông báo số 54/TB-TTGDNNGDTX có 

01 công chức đăng ký (Công văn số 45/UBND ngày 17/3/2023 của UBND xã Ba 

Trang). 

- Lớp bồi dưỡng chứng chỉ ngoại ngữ tiếng Anh bậc 3 theo Công văn số 

142/PNV có 01 công chức đăng ký (Công văn số 70/05/5/2023 của UBND xã ba 

Trang). 

- Lớp bồi dưỡng Chương trình MTQG xây dựng NTM theo Công văn số 

144/PNV có 05 lượt cán bộ, công chức đăng ký (Công văn số 71/UBND ngày 

05/5/2023 của UBND xã Ba Trang). 
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- Lớp bồi dưỡng theo kế hoạch của UBND tỉnh theo Công văn số 146/PNV 

có 04 cán bộ, công chức đăng ký (Công văn số 72/UBND ngày 08/5/2023 của 

UBND xã Ba Trang). 

II. KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Về đào tạo: Kết quả cử cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công 

chức cấp xã đi đào tạo trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học, thạc sĩ, tiến sĩ năm 

2023. Không. 

2. Về bồi dưỡng 

2.1. Kết quả cử cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã 

tham gia các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 đã 

được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt  

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng tuyên truyền pháp luật cho cán bộ Phụ nữ và Mặt 

trận cấp xã: 01 người (theo Thông báo số 151/TB-SNV ngày 11/4/2023). 

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng tham mưu phối hợp trong công tác thu hồi đất và 

bồi thường thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất: 01 người (theo Thông báo số 

150/TB-SNV ngày 11/4/2023). 

- Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Dân vận: 01 người (theo Thông báo số 

164/TB-SNV ngày 05/5/2023). 

- Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý tài chính cho chủ tài khoản và kế toán 

cấp xã: 01 người (theo Thông báo số 186/TB-SNV ngày 27/6/2023). 

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng về công tác thanh niên: 01 người (theo Thông báo 

số 187/TB-SNV ngày 27/6/2023). 

- Lớp bồi dưỡng quản lý, nghiệp vụ và kỹ năng an toàn thông tin năm 2023: 

01 người (theo Thông báo số 226/TB-PNV ngày 21/7/2023). 

- Lớp bồi dưỡng nâng cao nhận thức về chuyển đổi số năm 2023: 01 người 

(theo Thông báo số 200/TB-SNV ngày 24/7/2023). 

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cho Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

UBMTTQVN xã năm 2023: 01 người (theo Thông báo số 220/TB-SNV ngày 

04/8/2023). 

- Lớp bồi dưỡng công tác bình đẳng giới năm 2023: 01 người (theo Thông 

báo số 252/TB-PNV ngày 08/8/2023). 

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cho Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội 

Nông dân xã năm 2023: 01 người (theo Thông báo số 253/TB-PNV ngày 

08/8/2023). 

- Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tín ngưỡng, tôn giáo: 01 người (theo 

Thông báo số 274/TB-PNV ngày 07/8/2023). 
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- Lớp bồi dưỡng cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư, Phó Bí thư cấp ủy cấp 

xã năm 2023: Triệu tập 02 đồng chí (theo Thông báo số 538-TB/TCT ngày 

22/8/2023). Tuy nhiên, do xã tổ chức diễn tập phòng thủ nên xin không tham gia 

lớp này. 

- Lớp bồi dưỡng cán bộ quy hoạch chức danh Bí thư, Phó Bí thư cấp ủy cấp 

xã năm 2023: 01 người (theo Thông báo số 550-TB/TCT ngà 06/9/2023). 

2.2. Kết quả tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch đào tạo, bồi 

dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa phương (cụ thể lớp bồi dưỡng (tập 

huấn), số người tham gia). Không 

2.3. Kết quả cử cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã 

tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn khác do Bộ, ngành, Trung ương triển 

khai 

- Lớp nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai thực hiện 

chương trình các cấp thuộc Tiểu Dự án 4, Dự án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia 

(theo Thông báo 197/TB-PDT ngày 18/8/2023). 

- Tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật về hôn nhân gia đình, bạo lực gia 

đình, bình đẳng giới: 01 người (theo GM số 286/GM-UBND ngày 25/7/2023). 

- Tập huấn Hỗ trợ ứng dụng khoa học công nghệ 4.0 để nâng cao quyền 

năng kinh tế cho phụ nữ: 01 người (theo Thông báo số 59/TB-BTV ngày 09/8/2023. 

- Lớp bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội cấp cơ sở năm 2023: 01 người (theo Thông báo số 521-TB/TCT 

ngày 01/8/2023). 

III. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Ưu điểm 

Cán bộ, công chức tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng theo kế hoạch khi có 

thông báo triệu tập của đơn vị tổ chức lớp học, nhất là các lớp do Sở Nội vụ tổ 

chức. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

Kết quả khảo sát trong năm 2023 nhiều cán bộ, công chức đăng ký tham gia 

các lớp đào tạo, bồi dưỡng. Tuy nhiên, đến nay chưa được tham gia theo kế hoạch 

đã được đăng ký (Lớp Cao cấp Lý luận Chính trị, bồi dưỡng ngạch chuyên viên, 

bồi dưỡng tiếng Hrê, bồi dưỡng tiếng Anh bậc 3, Tin học,....) ảnh hưởng đến kết 

quả thực hiện kế hoạch và xếp loại công tác cải cách hành chính của xã cuối năm 

20231. 

                                              
1 Cao cấp lý luận chính trị: 03 đồng chí; bồi dưỡng ngạch chuyên viên: 11 đồng chí; bồi dưỡng tiếng Hrê: 01 đồng 

chí; tiếng Anh bậc 3: 05 đồng chí; Tin học: 02 đồng chí. 
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Nguyên nhân, do cấp trên chưa mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo nhu cầu 

đã đăng ký của cán bộ, công chức. 

3. Khó khăn, vướng mắc 

Một số cán bộ, công chức chưa tự học để nâng cao trình độ Lý luận chính 

trị, chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin, ngoại ngữ. 

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Kiến nghị UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện có kế hoạch phối hợp với các 

đơn vị tổ chức lớp học mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo nhu cầu đăng ký của 

cán bộ, công chức xã. 

Kính báo cáo UBND huyện theo dõi, tổng hợp ./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Thích 
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